
Jak francouzský president do- -

stává služné — Jak pan PallicrcH

siti ho nebo děkovali inu považují
zn zela zbytečno nebiti stojí takí Qimlnm mm Inlnm

než v roce minulém Jest prý to

ohlas všeobecné nálady ruské kdy
revoluční rozechvění a očekávání

nových poméríi uchvátilo myslí
všech lidí Selské obce a jedno-

tlivci odvyklí si platit daně za to

síti Všeobecněl již se uznává ks

jediný účinný prostředek mávládu
vo svých rukách — zavřití všech'

ny své státní kořalny a nepovolit
soukromé tak že "hbulovící" lid

by se nemohl opíjet a najedl by(

se aspoň Ovšem to předpokládá
že stát musel by hc zříci výnosu a

vodky jenž mu plynu ze státního

kde kdo oddal se vodce nesmírně

Lidé si vypůjčují peníze a hned je

propíjí Když dostanou vládní

podporu zejména obilí prodají jc
a zas propijí Stav oby vatelslvr

jest ovšem hrozný ba přímo zou-

falý Přijdou li pak agitátoři tu

mají snadnou práci za chvilku hc

drancují panské dvory odvádějí
koně hovězí dobytek ntd — Velí

ce zhoubný vliv kořalky pozná se

laké u dítek Domluva zde jest
téměř jiiurna IJd čeká žu ho vlá- -
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monopolu lihového Ministr Wit
tu sliboval pří zavedení jeho žo

přebytky z něho poplynou na do

hroěínné účely obcí alu nestalo ho

tak Náprava může se dostavit

pří nových opravách v celém stát-

ním ústrojí zejména při zavedení
všeobecní školní povinné návštěvy
školní povznesení mravní úrovnň
Hilu a získání odborného vzdělání
také v selském lidu

důležitou vtcí při vařeni dobrého

My honosíme se tím le j srno v

ohledu mistry V
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Obecenstvo dalo pečeť ivého schválení

STOKZOVU PIVU epotřebou přes jedenáct
milionů lahví téhož v roco 1906

Zveme Vás abyste jc zkusili
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Nejdelší irot na světě — Mimi

fin'ilní uměliTké' komisi now-yo- r

ské předloženy byly předsedou

peimsylvanské dráhy 8 líeou

plány na Ntavbti ocelového mostu

jež spojovali bude trati long-islandsk-

a pennsylvauské dráhy u

loiitfislaudského konec velkého lu-Jiel- u

h kolejemi drúhy New York

New llaveu & llartťord v Hron

Most bude míti étvery koleje Ve

výši 110 stop nad vodní hladinou

U Ilell (lato ve velkém záhybu po-

vede přes lícil (lalc Wards ís-lun- d

Jjittlo Hell (late Jíamliill

Island a Itronx Kills Uude to nej-del- ší

a největší most na svítě na

jeho konstrukci bude zapotřebí ax

80000 tun ueeli Až bude hotov

New York poprvé" bude initi při-

lité spojení h jihem a západem
'

Dány vykazují ocelové obloukoví

pažení v délce 1000 utop mezi obě-

ma mocnými pilíři které Hpojovati

budou oboustranné lítostní vjezdy

s vlastním viaduktem Pilíře tyto
budou staveny z velkých kamenu

V podobě věží zvýší J00 stop Ve

věžích těch nacházeli se budou

místnosti potřebné k železničním

operacím Koleje ve výší HO st
íuul hladinou vodní povedou

ocelovým pažením je-

hož hej vyšší bod bude hc nachá-

zeli 150 stop nad nimi tedy ve vý-š- i

2!)0 stop nad vodní hladinou

Společnost jamnsylvanské dráhy
Vedle praktické stránky přeje si

aby most eo možná přispěl k

města Plány vypracoval

bývalý mostní komisař (i Linden-- t

hul s pomocí architekta H Horu-bostcl- a

Ocelové oblouky provu-V-
y

budou stejným způsobem

jako u mostu přes JMackwells

Island Nosnost nového obrovské-

ho mostu má být 20krát vetší než

jakou vykazuje brooklynský most

Počítá se že celá stavba provede-

na bude během tří roku

Saisona v Monte Carlu — Her-

na v evropském Monte Carlu dě-

lala v této saísoně velmi špatné

obchody Ne že by mhyo hráčů

~-- počet návštěvníků herny rok za

rokem Htoupá — ale v naší střízli-

vé době lidé již ničeho neriskují

líomaiitický hrdina minulých de-

sítiletí jenž hodil do sázky hro-

madil zlafákfi nebo kupu banko-

vek vymřel Dnen převládají vy-

počítaví a rozvážliví hráči s no-

tesem a tužkou v rucx kteří se

isice s neklamnou Jistotou rovněž

minuji ale potřebují k tyrnu tý-

dny a měsíce Velmi poškodily

obchody herny zmatky v Rusku

Husové byli dřivé v Monte Carlu

řetni a v jejich hře byl skoro vždy

velký tah Když vše prohráli ve-

hnali ni vznešeně kouli do hlavy

Nad tím se pak strhl rámus v no-

vinách a herna měla zadarmo

reklamu Vše to dávno

přestali Správa
lu-rn- snaží se

všemožně aby hostům učinila po-

byt v salonech příjemným Ote-

vřela v poslední sasimě čtyři nové

sály pro roulettu pečuje o dobré

větrání činí opatřeni proti přepl-

nění ale to vše zvyšuje pouze

proviivu'f náklnd a nemůže pří-

měti hráče aby místo špinavých

pětifnuiků kladli na zdeué sukno

lati nebo bankovky Dnem 30

dubna skonči-u- obchodní rok l!)G

—1h7 vynesl "jenom" '' mil-

ionu franků čistého zUKu kd to v

fue jHisledni světové výstavy v

Itřiíi bylo
dn-ih-ii- íisku mi

lioniV Také hotely a oběhaly v

Mnuté Caibt měly v poítdtd hiti

fconě malý vjii Icdiiiý mim

í Adnv host ti'šnílio jara byl lrd

ntWkýMi vk ifbilUI v Nuťe

Hrbu v Muute Carlu u)lti v ímu

přijímá každého měsíce 100000
franku které inu republika po-

skytuje aby ne mohl reprcHcutova
í': i n :

n "'l™tJ m vii in i min
Velmi názorné takto s Každého mě-

síce opouští vysoký úřatlník mini-

sterstva financí v cylindru halou-uí-

kabátě a bílých ruka vicíeh s

tlustou tobolkou pod paží palác
Louvre a odjede v povoze do Kly-sc- í

Všemi zřízenci presidentový-
mi zdvořile pozdravován vkmcí

předně do Kenerálního sekretari
átu kdež jest srdečné přijat pa
nem liiiucsem Tento zeptá su na

jeho zdraví a nabídne mu na ve-

čer loži v některém ze ub věnco

vaných divadel načež jej doprovo-
dí k panu Fallieresoví jenž jej ne
méně srdečně uvítá vyptá su stej
né podrobně jak se má a nabídnu
rovněž loži Po těchto úvodních
formalitách otevře úřadník tobol

ku a vyjme z ní jistý počet balí-

čku s bankovkami jež jsou pěkně

sepjaty gumovými pasky Po-

slední balíček je značné menší po
něvadž část bankovek je nahraze-

na z brusii novými zlatýnfi mince-

mi President počítá pomalu a

pozorné bankovky a ještě pozor-

něji zlaté mínoe z nichž některé
zkouší jaký mají zvuk Součet j
správný pan Felliércs otevře zá-

suvku svého psacího stolku uloží

tam souměrně peníze a zavře zá

suvku 1'řadník předloží pak pre
siduntovi stvrzením pan Falliéres

jí přehlédne a podepíše PodpU se

pijákem lehce osuší a stvrzeuka

putuje do tobolky úřadníkovy
jenž je stejné srdečně propuštěn
jako byl přijat
Strom lidožrout Známé jnou

masožravé rostliny jež usmrcují

hmyz který na nich hledá potra-

vu Pie novooi letiského časopi
su Včely roste na Madagaskaru
strom kterýž možno v jistém Kiny

slu nazvati lidožroulem Zprávu
o něm podává jeden anglický dů-

stojník jenž ho sám viděl Strom
má tvar ohromného ananasu h je
hož vrcholu visí k zemí osm dlou-

hých a tlustých listů Vrchol sám

tvoří hluboký pohár naplněný je
lovatou a opojnou tekutinou mu

lové barvy Na pokrají poháru

vypínají hc řasnaté výrostky je

jichž konce jsou ostré jako želez

né hroty tvoříce korunu Přes ty-

to vyčnívá deset elastických vý-

rostků jež se pohybují a svíjejí

jako zmiji Stromy ty divocí do

morodci Nikodové považují za b?

by kteří vyžadují lidských obětí
O zvláštních slavnostech obkličují
strom a tancují kolem něho pějí
rozličné posvátné hymny Potom

chytí ženu a přinutí ji aby vylezla
na strom a sedla si mezi hadovíté

výrostky "Tisk! Tisk!" (pij

piji) křičí zběsile a se zoufalá

žena napije zmíněné tekutiny kte
rá ji opojí a vrhne v šílenost Jak-mil- e

chce vstáli ovinou hadí

výrostky kolem jejího těla hroty

zaryjí d masa a dlouhé listy se

pozvednou a zabalí zoufale křičící
Se stromu počnu té

ci šťáva smíšená s j-j- í krví Jako

zběsilí vrbiioti e divoši na zem a

lízají hnusnou tekutinu až upad
nou v d lirium provoujieu hroz

llé oriíiť Kollťěitě zilioelií se jich

tvrdý spánek poiuorodei lají mí-

sta kile ony stromy roslou m-bo-

vědí že by jim běloši nedovolili

konutí takové oběti a boji se že

by zničili jejich bůžky
rororuhodnA sekta V Ture

fkll IUI rilnkýell hriillicírh ittvoii- -

lit se liovťl Iiábiiellská sektil jt-ji- í

poéet ttoilpet-
-

poáivé loste
ačkoliv nedělá íáiluó propřiťutdy
a přistoupeni li id jest Spojeno s

obtíženu leji členové tťMtUtiji
b"b jlku lleJVŠÍ bťst iiltt in

phliboblii DMI lidské ublbottl
tU-ttmeil- i jlko j ti "iyfiťud Plt

vysoko nade všemi tvory a zařídil
vše na světě lak správné že by
ani prosby jednotlivců nedbal
KaŽI éniii naskytuji) se možnost žít
na světě spokojeně Možnot tato
spočívá na naší zeměkouli v řlové- -

éeiislvu kb-r- ji'st iiejdokonalejší
ze všech tvorů Člověk ale nemá
duše klerá by po smrtí nalezla od

měny nebo trestu na jiném srélě
Takového svéla jak ho jínó náb
ženství líčí není Ten si vymyslil
člověk ve své slabostí a ze strachu
před smrtí Víru tu udržuje dii

chovenstvo a bidiató třídy osob
ního prospěchu nebol' kdyby dni
dí a trpící nevěřili v odměnu po
smrtí hleděli by dojití více blaže-

ností za živa a způsobili by neumí r

ný převrat v celé lidské společno-
stí Převrat ten musil by za ny-nějšíe- b

okolností míli za následek
luiarchíi Ity sekla tuto zamezíín

vyžaduje její učení by každý élo

věk dělal dobře Nvému bližnímu

(aniž by ho musil milovali) a sta-

ral se o j ho blaho právu lak jako
o sve h tomu lillsi uvit ejovek
vychován jíž od dětslvl a k tonut
Iřeba i zcela jiných společenských
zařízení než nynějších Každý
musí duševně nebo tělesné pokud
jeho síly staří pracovali a obdrží

příslušnou odměnu Jen prací lze

se jednotlivci vyšinou) i nad druhy
i zbohalouli auž by ale využítko-va- l

práce těchto na jejích újmu
Nad tím bdí obeu nebo tak zvaní
starší obce které obec každoročně
volí Starci mají právo vyloučili
nehodné cleny z církevní společ
ností Sóalek jest soukromá sttloii
va kterou mohou dva dospělí Jidé

různého pohlaví mezí sebou uzavři
tí a vzájemným nou hlasem zrušiti
S dovolením ženy může si muž

vzílí ještě jednu žcjiu K vycho-
vání dělí musí všichni členové obce

rozdílu přispívali a děti se vy

učují dle jejich sebopnoslí zdar
ma aniž by se dávala bohatým ně

jaká přednost Ilb-d- í se itn přísně
na l(t by každý dosáhl Vo vém

ti volání nej větší ilokonalitstí a ta
kového vzdělání a mravností by
mohl v každé společností obcová- -

ti Duchovních a kostelu přívr-
ženci sekty tifmají Starší alu ve- -

íc! přísmJ biléjí by každý zacho
vával příkazy církve a rozhodují
veškeré spory m-e- jednotlivými
členyř Jinak uznávají státní zá

kony pracují ale mi změnu těchto
vo smyslu svých zásad ke kterým
třeba čítali í ptávo na prácí
Mezinárodní sjezd psychiatrů

konán budu v prvních dnech mě- -

sice zari v Anisieritdame říjezil
nul příst ujk u nejen odborníkům

nýbrž každému kdo se o léčení

horomyslých zajímá Práce sjez
dové konali se budou ve třech od

borech a bude dloj to řadu sjezdo
vého velmi bohatý a vecny První
odbor zanášeli se bude psychía-stri- í

a nciiralogií V tomto mlhom
bude se jednali hlavně o názorech

o hysterii o duševních chorobách

souvislosti h alkoholismem o

rozpoznávání různých forem šílen- -

tví a o sídle různých duševních

schopriosii v kure mozku Druhy
odbor obsidtovati bude psychologii
a psycltolvsiku Předméf'-!:- j po
rad třetího odboru budo péěu o

chofomy siné zejména: správa b!á

ziiteň a iloor na chovance povin-

nost státu v tomto směru výchova

piůstitlýih dětí po ehoíitinysl

uýi b atd Královna Viléiniua za

háji osobné t lilo sjetl a sice 'Ji

m'í
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